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lati', tanítóság
es

a tanítók u. n. Országos 
Szövetsége.

Nemcsak a politikában, hanem 
a tanítói közéletben is zavaros 
a helyzet. Most, szélcsend ide
jén, higgadtan szögezhetjük le 
kritikai szemlélődéseinkből íolyó 
következtetésünket. Menten meg 
állapítjuk azon tényt is, hogy a 
kik a zavaros helyzet előidézői 
voltak, hamiskásan keverik a 
kártyát tovább a közvélemény 
megtévesztésére.

Kiéitől fogva következetesen 
hangoztattuk, hogy a Szövetség 
egyoldalii alakulásával kirúgta 
maga alól az erkölcsi bázist. Az 
országos Szövetség nevét csak 
bitorolja oly intézmény, mely
ből hiányzik a szövetséges. Az 
n. n. egyetemes gyűlés sem volt 
egyetemes, mert annak tagjai 
csak a szövetség tagjai lehettek. 
Mégis sajnálkozással láttuk, hogy 
az u. n, egyetemes gyűlés bot
rányokba fulladt s igy a tanitói 
tekintélyt nem hogy emelte, sőt 
aláásta; a tanítóság anyagi hely
zetét nemhogy előre vitte volna, 
hanem a szimpathiát a jogos 
mozgalommal szemben megron
totta. A tanítók parlamentjét, 
mely komoly tanácskozások szín
helye, a vezetőség taktikája le- 
sülyesztette a kondorosi csárda 
duhajkodásáig. S a levegőbe 
röpködő közbeszólások oly cifra 
jelzőkkel voltak tarkítva, hogy 
azokat rösteljük reprodukálni. 
Úgy látszik a vezetőség is már 
rösteíi a történteket s azért hi
vatalos újságjában megint csak 
épen úgy tesz, mint Bimbele 
iáchmalzfleck. Mikor pofonvág
ták az mondta ravaszul, hogy 
az nem gilt, mert azt Goldman- 
mannak kellett volna kapni. 
Most, hogy az u. n. egyetemes 
gyűlésen ugyancsak elverték a 
port a vezetőségen a radikális 
szabadkőmivesek, azt mondják 
ök is, hogy nem gilt. S rava
szul arról cikkeznek, mint kap
nak hajba a „klerikálisok a ra
dikálisokkal." Ez már több az 
akasztófahumornál, ez olyan

rosszhiszemű hírszolgálat, hogy 
egyszersmindenkora ki kellene 
csavarni az írója kezéből a tol
lat. A szabadkömires főmester 
előrelátással a fokozatosság cél
ravezetőbb csöndes politikáját 
követi társaival, inig az elége
detlenkedő radikális szabadkő
mivesek egyeszerre szeretnék 
megenni szöröstül-bőröstül a 
hitvallásos iskolákat s hegyiben 
elintézni a szekularizációt is. 
Eszközül a fizetésrendezés kér
dése szolgált, mely kis híján 
nyeregbe is segítette volna a 
radikálisokat. Hogy a „Tanító" 
mily rosszhiszeműen akarta a 
s saját vereségét palástolni 
„klerikális és radikális" mesé
vel, azt legjobban bizonyltja az, 
hogy a katholikus tanítóságnak 
keresztény szocialista szárnyá
hoz tartozó tanítók közül Zi- 
gányékkal szavaztak. így az 
egyszer Bodónó meséje csü
törtököt mondott. Vagy talán 
Moussong Géza szabadkőmives 
főmester képviselte a klerikális 
irányzatot ? . . . Mikor és mivel?

Különösen furcsa dolog az, 
hogy a Szövetség osztályozza a 
tanítóságot klerikális és nem 
klerikális osztályokra, holott 
épen itt kellene eltüntetni min
den ellentéte, mely tanító és 
tanító között, hogy sikeresen 
munkálhassa az össztanitóság 
erkölcsi és anyagi érdekeit. És 
épen a vezetőség az, mely kü
lönbséget tesz tanító és tanító 
között, ahelyett, hogy keresné 
az együttműködés módozatait.

A Szövetség vezetőségében a 
bizalom megingott, a néhány 
szótöbbség csak szalmaszál a 
vizen. Ebből is világosan lát
ható, hogy egy titkos alakulat- 
nalc profán szerve nem alkalmas ! 
arra, hogy a tanítóságot egye- j 
temesen tömörítve a maga val- | 
lásellenes szekularizáló, állam o- j 
sitó programnija alapján. A ta- I 
nitóságnak egy általános szervre j 
szüksége van, de az ne akarjon I 
senkit esküjével ellenkező irány- i 
ba terelni. Bármily értéket képvi- | 
selne egy Sző vétség :esküszegést, 
a vallásos meggyőződés megtaga- j 
dását nem követheti el. Ez • 
egyenlő lenne az árulással. Már 
az első országos bizottsági ülés 
szerencsétlen volt, midőn mind
járt államosítással kezdték s a 
tanítóképzőnek már a második 
osztályábólki akarták küszöbölni 
a vallást. Holott nagyon jól is

merjük az ilyen Kármánkodást, 
mely a katholikusoknál el akarja 
törülni a vallásoktatást az álta
lános gyűléseken, mig a zsidók
nál annak megtoldását kérik a 
minisztériumtól — titokban.

A Szövetség mai jókedve a 
történtek után már csak mes
terkélt, élesztgetik életre mint 
a vizbefultat, hátha lábrakap ? 
Hogy mennyire ném érdeklő
dött a tanítóság az első viharos 
ülés után, a személyi mozzana
tokat kivéve, az kiviláglott ab
ból, hogy a szakosztályi ülése
ken két tucat, ember lézengett. 
Ha a Szövetség vezetősége ko
molyan egy táborba akarja te
relni a tanítóságot, ekkor ne 
élesítse ki az ellentéteket, ha
nem keresse a megértés útjait 
és küszöböljön ki minden oly 
tendenciát, mely arra enged kö
vetkeztetni, hogy nem a maguk 
lábán járnak, hanem a spanyol
fal mögül dróton ráncigálják 
őket Az éretlen élcelődést, a 
nivótlan vallásgunyolást a pa
pokon át, az izgatást anélkül, 
hogy a jobblétet- biztositó uta
kat mutatná a hivatalos újság, 
egy cseppet sem alkalmas még 
a legjobb akaratú vallását, Ízlé
sét csak valamire becsülő em
bernek a közeledésére.

Távol tartottuk magunkat az 
u. n. egyetemes gyűléstől, mert 
perhorreskáltuk eleitől fogva 
annak egyetemességét, más
részt a tényeknek oly halmaza 
bizonyította a Szövetség sza
badkőmives voltát, hogy ott 
nem volt mit keresnünk. El
nökök, előadók, úgyszólván 
mind szabadkőmivesek voltak, 
már ez is mutatta, hogy nem 
egyetemes tanitógyüléssel, ha
nem szabadkőmives felekezeti 
üléssel állunk szemben. Távol 
maradtunk azért is, nehogy azt 
mondhassák hogyha nem sike
rül az egész mozgalom, mi vol
tunk a zavarcsinálók s az egy
ség megbontói. Az ellen azon
ban határozottan tiltakozunk, 
hogy mikor a szabadkőmivesek 
egymás között hajbakapnak, azt 
kiáltsák világgá, hazug farizeusi 
szemforgatással hivatalos lap
jukban, hogy „a klerikálisok 
vesztek össze a radikálisokkal." 
Több komolyságot és őszintesé
get kérünk. a - . .

Urijpnyi József.

A honvédelmi miniszter
elrendelte,

hogy szeptember havában az izr. 
ünnepeken sorozást ne tartsanak, 
illetve az izr. vallásu állitáskötele- 
seket e napokon ne sorozzák. Ha 
a miniszter elrendeli, akkor azt 
meg is tartják.

Már igen sok helyen szóvá tet
tem s már régen meg is akartam 
Írni, de katonáéknál vallásosságról, 
illetve vallási kérdésről nem szokás 
beszélni azért nem írtam meg, hogy 
a honvédelmi miniszter milyen értel
mű és tartalmú rendeleteket" tar- 

j toznék kiadni s e rendeletek meg
tartását ugyancsak a legszigorúbban 
tartoznék ellenőriztetni.

Most erre itt az alkalom, mert 
r aga a miniszter szerez érvényt a 
vallásos felfogás szükségességének. 
Ez a rendelet magában azonban 
nagyon egyoldalú. Egyoldalú, mert 
az izr. vallásu állitáskötelesek val
lási érzékenységét nagy figyelemre 
méltatja s emellett általában nem
csak hogy a vallásos felfogás nem 
érvényesülhet a laktanyák falain 
belül, hanem egyenesen a legdur
vább vallássértések vannak nem 
napi- hanem pillanatrenden. Már 
pedig a jelszavak, — hja azok a 
jelszavak! — ott fityegnek minden 
laktanya falán több példányban : 
„Istenért, királyért, hazáért." Azu
tán egy csomó verses rigmus e 
három iránti kötelességről. S mégis 
mit tapasztalunk ? Az Istent kora 
hajnaltól, az ébresztőtől a taka
ródéig a legmagasabb elöljáró
tól az utolsó őrvezetőig min
den legkisebb parancs kiadása 
■közben a legdurvább módon káro
molják. Ha tudják egy legényről 
pl. hogy vallásos kath., akkor an
nak összes szentjeit, szentségeit, 
sőt társítják az illető összes vallá
sos rokonságával azokat s káro
molják. Itt bérem igazán áll az a 
bizonyos halfejről szóló illatelmélet. 
Ismertem egy őrmestert, ki igen 
jámbor férfiú volt s a maga hatás
körében nem tűrt sem káromkodást, 
sem ocsmány beszédet, de nem

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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S Z É F  F E I S S
Dunsztba való gyümölcsök:

Cseresznye, meggy, Anenász 
barack, Francia őszi barack. 

Faj cukordinnye.

HIRTLING KÁLMÁN
csemege és fűszer áruháza, Nárior-u.
ÁRUIM MINTASZERŰEK! —  ÁRAIM JUTÁNYOSAKI

Kiszolgálásom pnoots. Telefon 207.

A Zirci apátság szántól fórrásánkk
nagybani elárusítója.

I ü. Tókai pecsenye bor 120 fül. 
! üveg Neszmélyi bor. 80 fiil.

Friss Prágai nyers és főit sonka.

használt szegény vele, mert feljebb 
, nem rendelkezhetett. Ott hagyta hát 

az erkölcsileg törhetetlen légkört.
Ezt panaszolta nekem a inul! 

évi fegyvergyakorlatunkon. Itt volna 
az ideje, hogy ezen, az egész had
seregre lealacsonyító erkölcsi légkör 
megváltoztatására szigorú és komoly 
rendeletet hoznának. Meri lehet, 
csak akarni keli. Lehet pedig azért 
mert a katona a királyt és hazát 
álmában is tiszteletben tartja. Az 
Isten pedig mindenek felett és előtt

való, tehát annál inkább lehet, sőt 
bátran kimondhatjuk kell tisztelet
ben tartani. A török hadsereget 
ma is nagyrabecsüiöm, mert ott 
talán nem vezénylik napjában 
50 szer, hogy „imához" — „imá
tól", de imádkoznak. Mig nálunk 
tessék egyszer meghallgatni derék 
vitézeinket, amikor esti imára szól 
a kürt. Dehát végeredményül tes
sék a formák betartása mellett tar
talmat is adni az „Isten, király és 
haza" tiszteletének.

Véres családi dráma.
Gyilkosság és öngyilkosság

l i i s é r l e t e .

Halántékon lőtte a férjét, 
majd maga ellen fordította 

a revolvert.

B o l d o g t a l a n  l i á z a s é l e i .

Kimiir-tU',

A Tárnok községhez tartozó 
Karácsonyi-pusztán véres szen
záció történt. Egy szerencsét
len asszony két revolver go
lyóval véget akart vetni bol
dogtalan családi életének. Sö 
tét szándékát azonban csak 
részben tudta végrehajtani, 
mert az egyik golyó, bár oda
repült, ahova az elszánt kéz 
irányította, nem vitte magával 
a halált. A másik bár lassú, 
de föltétlenül halálos munkát 
végzett.

A véres esetről tudósításunk 
a következő :

Egy boldogtalansággal teli 
házasság ért szomorú véget 
tegnapelőtt délután Karácsony
pusztán, melynek Gerényi Pé
ter a bérlője. Őrt lakott a pusz
tán a gazdaság gépésze, Né
meth Imre a feleségével, aki 
ezt a családi drámát rendezte. 
A házastársak élete egy csep
pet sem volt boldog. Életük 
hajója mindig háborgó vizeken 
evezett, mignem egy nagyobb 
hullám most végkép felbori- 
?da- Otthonukban nem a csa

ládi béke, hanem az állandó 
cívakodás honolt, amely mint 
malomkő a magot, úgy őrölte

mindkettőjük lelkét. De külö
nösen az asszonyét.

Németh Imréné, aki máské
pen képzelte leányálniaiban a 
házasságot, nem bírta elviselni 
a náluk napirenden levő civo- 
dásokat. Elkeseredésében elha
tározta, hogy a napról-napra 
rosszabbra forduló reménytelen 
házaséletnek véget vet, még
pedig úgy, hogy a férjét és 
magát megöli. A tegnapelőtt 
délutáni összetűzés kinálkozó 
alkalon. volt erre. Heves szó
váltások közben addig forog
tak a sötét gondolatok az asz- 
szony agyában, mignem elő
vette a szekrényből a már ki
szemelt revolvert és azzal ha
lántékon lőtte a férjét. A főbe
lőtt gépész arcára ujnyí vas
tagságban piros sávot vont a 
halántékából kicsorduló vér, 
melynek láttára az asszony 
még mielőtt meggyőződött 
volna férje haláláról, maga el
len fordította a gyilkos szer
számot s egy golyót röpített 
bal mellébe. Németh Imre szó 
nélkül bukott a szoba padló
jára s a következő pillanatban 
már ott feküdt mellette a fe
lesége is.

A lövések zajára összefutott 
a puszta népe s többen beha
tollak a gépészék lakásába. Az 
első segélyt a pusztán tábo
rozó katonaság ezredorvosa 
nyújtotta a vértócsában fet- 
rengő házasfeleknek, akiket 
sebeik bekötözése után föl- 
szállitottak a budapesti Szent 
János kórházba. A gyors se
gély a férfit alighanem meg
menti az életnek, az asszony 
felgyógyulásához azonban nincs 
semmi remény. Sebe halálos.

: E 3 l £ l x c

a vörheny ellen.
Kétségbeejtő módon dühöng 

a vörheny a Felsőkirálysor 10. 
12. házában. Alig van nap, hogy 
ezen házak egyikéből ne vinné
nek ki egy-egy kis halottat a 
temetőbe. A hatósági orvosok 
is megsokalták már a vörheny 
pusztításait s értekezletet tarta
nak a teendők megbeszélésére. 
A hatósági orvosok egyesült 
erővel látnak hozza a munká
hoz, hogy a veszedelmes ra
gályt gyökeresen kipusztitsák. 
Dicséretre méltó szándékuk vég
rehajtásának eredményét össze
tett kezekkel, könnyező szemek
kel várják a feisőkirálysori szü
lök.

E H c s a i i t a k '

egy kézbesítőt.

T i s z t o g a t n a k  
a városházán.

Alig nehány napja csaptak el 
egy városi rendőrt, tegnap pe
dig egy városi kézbesítőnek 
kötöttek útilaput a talpára, „ha
sonló üzelmek" miatt.

Török Lajos városi kézbesí
tőt feljelentették a rendőrségen, 
hogy ő sem külömb a Deákné 
vásznánál, egy hajszállal sem 
különbözik az elmozdított ren
dőrtől. Ugyanolyan bűnök 
nyomják az ő lelkét is, talán 
még sokkal nagyobb mérték
ben. A rendőrség a feljelentés 
alapján vizsgálatot indított Tö
rök ellen és kiderült, hogy a 
följelentés tartalma teljesen 
fedi a valóságot. Az elcsapott 
kézbesítő nagyban űzte a 
lélekkufárkodást s emberhuske-

reskedésónek még vidé'.en is 
voltak üzletfelei. A fe’ -lentést 
egy olyan leány teue meg 
ellene, akit Ennyingre szállí
tott.

A rendőrség átiratára a vá
rosi hatóság elcsapta a bűn po
csolyájában úszkáló kézbesítőt, 
akinek ha tisztességes megél
hető keresete lett volna talán 
nem vetemedett volna arra, 
hogy ilyen aljas utón jusson 
egy-két koronához. Adjanak a 
városi kisembereknek nagyobb 
fizetést. *

Török Lajos ellen a bűnügyi 
eljárást is folyamatba tették.

H Í R E K .

N a p t á r .
SzerdaAugusztus 28 .

R. k'üth.: Ágoston.
Prot: Ágost.
Gör.: Nagy B.-A.
Zsidó. —
Nap k e l: 5 ó. KI. nyugszik li ó. 48.
Hold kel: 7 ó. 21. nyugszik 5 ó 27.

— Személyi hírek. Dr. Saára 
Gyula polgármester f. hó 30 án 
este érkezik vissza Rohitschból 
Székesfehérvárra.

Simon Sándor tb. rendőrfő
kapitány öt heti szabadságát 
tegnap megkezdte. A bűnügyi 
osztályt ez idő alatt Ságy Lajos 
rendőrfőkapitány vezeti.

— A tűzoltóság köréből A
székesfehérvári önkéntes tüzol- 
tótestület parancsnoksága tegna
pelőtt este ülést tartott, melyen 
a tragikus módon elhalt Pinke 
Imre városi tűzoltó özvegyének 
80 K segélyt szavazott meg. Az 
nj mentőkocsit Lhotka István 
kocsigyártó már elkészítette, va
sárnap délután veszik át. A tűz
jelző telefonok átalakítása ügyé
ben legközelebbi ülésén fog 
határozni a parancsnokság. A 
várost felkérték, hogy a tüzvizs- 
gálatot szeptemberben tartsa 
meg. '

— Templomi hangverseny. Na
gyon szépen sikerült templomi 
hangverseny volt vasárnap Török
bálinton. Weicher Miklós t. pápai 
káplán, a község agilis plébánosa 
uj templomi fölszerelések céljaira 
rendezte a hangversenyt, melyet 
az ő bevezető szent beszéde nyi
tott meg. Utána Schmall Zsigmod 
igazgató tanító éneke következett, 
mely után Grimm Ferenc dr. or
gona művész, Odry Lehel, Lángné, 
Brunner Irén, a budapesti Mátyás
templom énekesei szerepeltek. A 
hangversenyt áldás fejezte be. A 
nemes célra 410 kvronát tisztán 
jövedelmezett a magas nívójú hang
verseny, amely iránt a községből, 
a környékről és a fővárosból any- 
nyian érdeklődtek, hogy a tem
plomba nem fértek be.
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—_Vegyvizsgálat. ív . helybeli 
vegyvizsgáló állomás a napok
ban hentesárukat vizsgált meg. 
A kolbásznemüek nagyon sok 
idegen anyagot tartalmaznak. 
Víz nagymértékben, krumpli
liszt és nem ártalmas, de a kö
zönség megtévesztésére alkal
mas festék van bennük. A rendőr
ség megindította az eljárást és 
a ° hentesüzletek kolbászáruit 
egyenkén fogja megvizgáltatni. 
' — Iparengedély nélkül dol
goznak a varrodák. Mig a ki
sebb szabóiparosok iparenge
déllyel s terhes adófizetéssel ke
resik kenyerüket, addig a varró
nők iparengedély nélkül ugya
nolyan. vagy sok esetben még 
nagyobb jövödelemmel folytat
ják ugyanazt a) munkát. A ren
dőrség egyelőre 15 ilyen var
roda ellen indított eljárást.

— Táncfüzérke. A D. V’. mun
kások testedző köre 1912 évi szep
tember hó 1-én. A „Platán kert" 
kerthelyiségében (rossz idd esetén 
az összes termeiben) zártkörű tánc- 
füzérkét rendez. Kezdete este 8 
őrskor. Belépti dij : uraknak 60 fil
lér, hölgyeknek 40 fillér. .Meghívó 
kívánatra előmutatandó.

— Rudhányai posztókereskedő 
angolorszógi kosztüm szövet újdon
ságait kirakataiban nem helyezi el, 
azonban azokat szívesen bemutatja 
külön kívánságra lakáson is. Méter 
ár 4 koronától 20 koronáig

— Rose Miklós nyelviskolája. 
A székesfehé rvári közönség elő
nyös ;n ismeri Rose Miklós 
nyelvtanárt, aki . ez év elején 
német, francia, angol nyelvtan
folyamával városunkban úgy a 
középiskolai tanulók, mint a 
felnőttek körében igen szép si
kert ért el. Rose Miklós szep
tember 20-án a fentemlitett há
rom nyelvből uj tanfolyamot 
kezd városunkban, melyre már 
most felhívjuk a német, francia 
és angol nyelvet eredménye
sen tanulni vágyók figyelmét. 
Felnőttek személyenként és 
óránként 1 K 50 f., tanulókjha- 
vonta 15 koronát fizetnek.

— Úgy tudjuk, hogy a szezon 
legújabb kosztüm szövet -különle
gességei már együtt vannak Rud- 
bányai posztókereskedésében, kit 
az érdeklődő hölgyeknek teljes bi
zalomra ajánlunk.

— Beiraiás a kath. főgimnázium
ban. A ciszterci rend katholikus 
főgimnáziumában szept. 2., 3., 4. 
napjain lesznek a  beiratások. Ezt 
megelőzőleg aug. 30 án d. e. fél 9 
órakor kezdődnek a javító- és pót
vizsgálatok ; ugyanekkor kezdődik 
a felvételi és magánvizsgálatok írás
beli része, szóbeli felvételi- és ma
gánvizsgálatok aug. 31-én lesznek.

Az igazgatóság.
— Seregélyes rémét, a gyúj

togató asszonyt, behozták a csen
dőrök a vizsgálóbíróhoz, aki 
elrendelte az asszony elmeálla
potának megvizsgálását, mert 
alapos a gyanú, hogy piromániá- 
ban szenved.

Tanuló fizetéssel felvétetik 
Almássy Istvánnál, Városház
tér.

Iroda áthelyezés. Van sze
rencsém a n. é. közönség b. 
tudomására hozni, hogy építési 
irodámat Palotai-utca 27. sz. 
házba helyeztem át. A n. é. 
közönség becses pártfogását 
kérve tisztelettel Kiss Károly 
°kl- köm. mester és építési 
vállalkozó.

FEJERMEGYEI NAPLÓ

Vane Isten, yan e lélek? Er
ről a nagyon fontos két kérdésről 
irt Vágássy Gyula tarnaszentmiklósi 
lelkész egy 36 oldalas és minden
kinek érdeklődésére méltán számot 
tartó füzetkét. A címben foglalt 
kérdésekre az igenlő válasz komoly 
igazságának bebizonyítására a ter
mészet száz meg száz érdekes je 
lenségét sorolja föl a szerző. Na
gyon ajánljuk ezt az okos, hasz
nos kis munkát, a melyet példá- 
nyonkint 10 fillérért, 10 példányon 
felül az összes ár egynegyedének 
elengedésével, szívesen küld meg 
az egri érseki líceumi nyomda.

— A Kert-utcai panaszos levélhez.
Lapunk tegnapi számában több 
Kert-utcai lakos panaszos levelet 
tétetett közzé amiatt, hogy a víz
vezetéki árokásásból ott maradt föl
det, még mindig nem hordatták el, 
dacára, hogy a munkálatokat már 
régen befejezték. A főidet mér hord
ják. Meg kell azonban jegyeznünk 
— s ezt szívesen tesszük — hogy 
a földhányás nem a városi mérnöki 
hivatal gondatlanságéból ma;udtott. 
A Kissebesi Gránitltőbányák rész
vénytársaságának, mint vállalkozó
nak kellett volna elszállittalni, ez 
azonban azért nem tette, -mert min
den emberével a Kossuth és Nádor- 
u'cákon dolgozott, hogy vásárra 
azok a forgalom lebonyolithatása 
érdekében készen legyenek. Igv áll 
a dolog. Rendben.

— Hol vagyunk ? A rendőrség 
rettenetes fogdájában 27 nap óta 
sínylődik egy ember, Kovács György. 
Teljesen büntelen. Azért van ott, 
mert azt hiszik, hogy elmebeteg. 
Ehhez a siralmas állapothoz nc_m 
kell kommentár. Ha beteg vigyék 
el a kórházba. Ha nem beteg, 
eresszék szabadon, mert megbeteg
szik a fogda levegőjétől.

Értesítem a n. é. közönsé
get, hogy cégtársamtól barát
ságos utón megváltam és az 
egész áruraktáramat u. m. nöi- 
ruhakelme, vaszonnemü, par- 
getok, mosóáruk, ágyteritök, 
aamastáruk sth. igen olcsón 
árusítom. Tisztelettel Deutsch 
Béla „Kék csillag áruház.

— Az a nagy szerelem. Kelle
metlenséget okozott Csillag Samu 
kávésnak, az Otthon kávéház tulaj
donosának az a nagy szerelem, a 
mely a kávéház főpincérje és kaszir- 
nője szivében fauadt. Tegnap reggelre 
mind a ketten megszöktek s a ká
vés ott maradt két alkalmazott nél
kül. Csillag Samu az ideális sze
relmet, amely neki kellemetlenséget 
okozott, bejelentette a rendőrségen.

■— ÉRTESÍTÉS. Bernstein & 
Káldor és Becsey-cég a székes
fehérvári városi vizmü építői tu
datják az érdeklődő háztulajdo
nosokkal és hatóságokkal, hogy 
egészségügyi berendezéseket ter
vező és ápitő irodájukat meg
nyitották (Basa-u. 1. sz. telefou 
252). Kérik a komoly érdeklő
dőket, hogy irodájukat bizalom
mal keressék fel, ahol részletes 
felvilágosítással, augusztus 1-től 
pedig nagy mintaraktárral kész
ségesen állnak szolgálatukra. Kí
vánatra lakások részletes felvé
telét, tervek és költségvetések 
szakszerű elkészítését — a tény
leges megbízásra való minden 
kötelezettség nélkül — díjtala
nul esközlzlk.

Kávétmindig a FIUMEI 
kávébehozatalnál r
(Barátok épülete) 

vásároljon.

F o f f f l k  ^ ovács Dezső inű- 
fogászati termében 

Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. a 
Zirci templommal szemben.

A p r ó h i r d e t é s e k
Apróhirdetések előre fizetendők.
Elveszett egy zöldre festett 

féderes ülés a vasúttól a Zá- 
moly-utcai sorompóig vasárnap 
délután, megtaláló szívesked
jék Zámoly-utca 66. szám alá 
hozni, ahol megfelelő jutalom
ban részesül.

Tanoncnak felveszek ügyes, 
jó magaviseletü fiút. Vida 
Elek kárpitos Megyeház-épület.

A Hitelszövetkezet Lövölde
utca 3. sz. alatt aprított tűzi
fát ad a tagoknak házhoz szál
lítva 100 kgkint 2'60 K ért.

Arany Biblia azelőtt 150 ko
rona. most 90 korona cim a 
kiadóban.

Bútorozott szoba előszobá
val kiadó, két szobás udvari 
lakás azonnal kiadó Palotai
utca- 12.

Egy kisasszony a női divat 
cikkek árusításához felvétetik, 
Knazovitzky divatáruházában.

Egy motor keres eséplési 
munkát Szóchényi-utca 102.

Úri családhoz teljes és gon
dos ellátásban diákot elvállal
nak. Cim a kiadóhivatalban.

Munkáslányok felvétetnek Ha- 
genmacher sörtelep Fazekas
utca 6.

Keresztény család mindenes
leányt keres 14— 16 kor. havi 
bérért szeptember elsejére. Cim 
a kiadóhivatalban,

Házvezetőnők, szakácsnők, ko
csis és mindenes fiuk helyet 
keresnek. Kath. háziasszonyok 
cselédközvetitő intézete.

a legolcsóbbtól a leg
finomabb kivitelig.

Kobrák, Lichtman, Hu- 
manity, eredeti ame
rikai Tip Top gyárt
mányok. —  j

Habig, Borsalino j

KALAPOK,!
sapkák, feh ér neműek, j 
sport áruk. |

Folytonosan érkező

újdonságok
uri és női divat 

áruháza
Székesfehérvár

Olcsó szabott 
árak.

____________ )

FÜRDŐ RUHÁCSKÁK LÁNYKA és.FIÚ RU-
és KALAPOK. HaCSKÁK.KOTkNYEK.

i

Napernyők! —  Vászon és börcipök.
LEGDIVATOSABB FRANCIA PE’c tc z a a . á x o x i  
ÉS PÉCSI CSÍPŐ FŰZÖK -

K O Y Á T S  A N T A L
url- és női divatáruháza.

¥
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Székesfehérvári

B Ú T O R 
készítő iparosok szövetkezete

mint az Országos Köz
ponti Hitelszövetkezet 
Tagja. — Telefon 258.

Saját készitményü bútorainkat 
óriási mennyiségben tartjuk 
raktáron, legegyszerűbbtől a 
legfinomabb kivitelig, melyre a 
n. é. közönség figyelmét fel
hívjuk. — ------------

Munkáinkért a legmesz- 
szebbmenö szavatossá- 
— got vállaljuk. —

A t. közönség pártfogását kéri a

Szövetkezti 
Igazgatóság.

Sz.-fehérvár, Kossuth-u. 10.

A N I N 0 K, 
H Á R M O N I U M 0 K
A leghíresebb bécsi gyárosok
tól, Erhbar, Főrster,) Hoffmann 

és Cserny és Stüngl től. 
Állandó nagyraktáron vannak

T a á iE O - ily e r n

részletre és bérbe is
l c a p l i a t ó k .

Javítások és hangolások lcgjutányo- 
subb úr mellett eszközöltetnek.

HEIN MÁRTON
mű hangszerkészítőnél,

Kossuth-utca 2.

Varrógépjawi tások
műhelyünkben gyorsan és ivaksseruon 

készíttetnek,

SINGER CO. varrógép-részvény
társaság.

Magyarország legnagyobb ér legrégibb 

varrógép-üzlete.

Székesfehérvár, Nádorntca, Töltényi-há*

LEGOLCSÓBB^LEGJOBB
=  H A N G S Z E R E K  K A P H A T Ó  =

H E I N  M Á R T O N
hangszerkészítő mesternél, — Kossuth-utca 2.

Iskola hegedűk tokkal és 
vonóval 12 kor.-tól és feljebb 

Fuvolák 4 kor. és feljebb 
Harmonikák 5 kor. és feljebb

c i m b a l m o s : :

Harmonikák bécsi 25 K és feljebb
Gramofonok öt ------

lemezzel 40 K és feljebb

Pedál nélkül 
60 K feljebb 
Pedállal 
125 K feljebb 
iO évi jótál
lással részlet

fizetésre is 
kaphatók

L E S Z L E R  I M R E
személyzet elhelyező irodája
Szfehérvár, Nagy-Sándor-u. 2.

Keres azonnali belépésre: 
Pincéreket, pincérnőket, kaszir- 
nőket, bonnékat, üzleti eláru- 
sitónőket, bejárónékat. stb. egy 
bejáró 17—20 éves leány föl
vétetik. —

Jelentkezés csak könyv, 
vagy megfelelő okmányokkal 
vétetik figyelembe.

És az összes 
RÉZ fuvó-  
h a n g s z e r e k  
nagyválaszték
ban. Javítások 

legjutányo- 
sabban eszkö

zöltetnek.

„ V A R Á Z S F U V O L A "
Bárki egy óra alatt megtanulhat rajta ját
szani. A „Varázsfuvola" renkivtil kellemes, 
20 acél trombitahanggal és 4 erős bőgővel 
van ellátva. Díszes kivitelben, kottafüzetlel, 
dalokkal, tokkal, ajándékkal együtt csak 4 
korona. Csakis lisárjner „Hangszer-Király11 
országszerte elismert legolcsóbb hangszer
áruházában kapható, Budapest József-körut 
15. — Gyorsjavító műhely. — Kérjen fény

képes hangszerárjegyzéket.

v l l g c  LEG5ZEBB JÍROTlLfKOÍ

~ &FEHÉRVAR !
ItRV/eK ihcrreU Tévmw*

125

B3Ta.eladni
v á g y

venni-vaiója
van

az apróhirdetéseit közt
tegye közzé!

S Z E N T  I S T V Á N
ártézi, gőz, iszapmedence és kádfürdő.

Székesfehérvár, I B á . s t y s - ' u . t c a ,  
3 .  s z á m .

Tisztelettel értesítem a m. t. 
közönséget, hogy a Szent István 
gőz- és kádfürdőt megvettem, a 
melyet két ártézikuttal és iszap
medencével kibővítettem, teljesen 
újonnan átalakítottam és minden 
igényeknek megfelelően beren
deztem. Ártézikutaim kifogyha
tatlan mennyiségű, gyógyhatású 
kristályvízzel látják el naponként 
az összes fürdőmedencéket.

Ami a fürdkezelést illeti, azt 
személyesen fogom vezetni és 
előre is biztosítom a m. t, kö
zönséget, hogy a legpontosabb 
kiszolgálás, rend és tisztaság te
kintetéken szigorú ellenőrzést 
gyakoriok. Személyzetem első 
rendű masszírozok és tyúkszem
vágókból áll, akik szakképzett
ségük és előzékeny modoruk ál
tal iparkodnak majd a mélyen 
tisztelt közönség elismerését és 
szereíeíét megnyerni.

G ő z f ü r d ő  n a p o k :
Uralt* részére: Április 1 -tői ok

tóber 31-ig reggel 5 órától, no
vember 1 tői március 31-ig reg
gel 6 órától déli 12 óráig. Ün
nep és vasárnapokon egész nap.

Hölgyek részére: Naponként dél
után 1 órától este 6 óráig. —• 
Pénteken egész napon át. A 
fürdődij pénteki napon kivéte
lesen 80 fillér, ruhával együtt.

Fürdődijak ruhával együtt:
-  -60
—-30

--•80 
•60 

2— 
2 — 
!•—

Gőzfürdő . . .
Gyermekek 10 évig 
Porcellán kád .
Cinkád . . . .  
Hideg-gyógyfürdő 
Iszapfürdő . . . 
Szénsavas-fürdő .
Sósfürdő . . . 
BÉRLETJEGYEK: 10 db. gőz
fürdőjegy 5 K, 10 db. ;por 
cellánkád fürdőjegy 8 K, 10 db. 

cinkád fürdőjegy 7-K.
A mciycntisztelt közönség szives bártfogósét kérve maradtam teljes tisztelettel

Ifj. TÖGL GYULA,
____  fürdötulajdonos.
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Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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